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Refleksja 

Słowo Boże zaprasza nas dziś na górę Tabor, gdzie razem z Piotrem, Janem  

i Jakubem stajemy się świadkami wydarzenia niezwykłego. Rozmowa  

o nieuchronności ofiary Mesjasza toczy się w scenerii iście niebiańskiej. Widzimy 

odmienionego Jezusa, którego twarz jaśnieje jak słońce, a szaty stają się lśniąco białe. 

A obok Niego dwóch mężczyzn – Mojżesza i Eliasza. Rozmowa ta ukazuje, że 

decyzja o śmierci Chrystusa nie jest wynikiem ziemskiego rozumowania. Podjęta 

została dla naszego zbawienia. „On był światłem”. Nie jednym z proroków, nie 

jednym światłem więcej, ale „światłem”, które przyszło na ten świat. To z powodu 

zniszczenia tego światła On umrze. Na Taborze uczniowie doświadczyli olśnienia 

Bożą chwałą, kiedy twarz Jezusa „zajaśniała jak słońce, odzienie zaś stało się białe jak 

światło. Święty Piotr całe życie pozostanie naznaczony tym szczególnym spotkaniem. 

To właśnie wspomnienie Przemienienia, które stało się dla niego podstawowym 

doświadczeniem jego wierności, daje zatrwożonemu Piotrowi siłę i pewność. 

A teraz spróbujmy spojrzeć na naszą rzeczywistość. Tym razem bohaterem 

ostatniej sceny jestem ja, tzn. uczeń Jezusa, chrześcijanin trzeciego tysiąclecia,  

w każdej Eucharystii oświecany światłem Jego łaski. Czym dla mnie jest polecenie 

Boga Ojca, który nakazuje „słuchać” Chrystusa? Słuchać, tzn. doświadczać, 

uczestniczyć, przyjąć i także naśladować. W okresie Wielkiego Postu, 

uprzywilejowaną formą przemawiania Boga do ludzkiego serca, swoistą Górą Tabor  

i odnowieniem osobistego przymierza ze Stwórcą, jest czas rekolekcji, jakie odbywają 

się w tysiącach parafii. Rekolekcje to nic innego, jak słuchanie Boga i doświadczanie 

Jego obecności, to porządkowanie i uzupełnianie posiadanej hierarchii wartości, to 

odnowienie osobistej przyjaźni z Bogiem i umocnienie wiary. Żadne rekolekcje, bez 

względu na ich długość i metodę nie są procesem automatycznym. Raczej 

moglibyśmy utożsamiać je z pewną walką, pewnym trudem i oczekiwaniem. Jeśli 

spojrzymy na Piotra, Jakuba i Jana, to mimo niesprzyjających i tajemniczych, 

zewnętrznych okoliczności nie wątpimy, że ich wejście na Górę Tabor było potrzebne. 

Warto było tam być, aby zobaczyć „blask Nieba” i usłyszeć głos Stwórcy: „To jest 

Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!”. 

Wobec światła odsłania się nasz grzech. Umysł ludzki bywa jednak na tyle 

przebiegły, by nie wchodzić do jasności. Wszyscy mamy skłonność do omijania 

prawdy. Przed nami jeszcze pięć tygodni Wielkiego Postu. To czas na towarzyszenie 

Jezusowi od agonii w Ogrójcu aż na Golgocie. To czas na opłakiwanie męki Pana  

z Matką Bolesną i Aniołami. Bez tego nasza radość w Niedzielę Zmartwychwstanie 

nie mogłaby być pełna. Ufni w moc przychodzącego Boga, wsłuchujmy się w słowa: 

„To jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie”. On nas przemieni.     ks. Leszek Smoliński 

        

 

 

 

 

 

 

 

 

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba  

i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się 

modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego 

odzienie stało się lśniąco białe. A oto dwóch 

mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz  

i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili  

o Jego odejściu, którego miał dopełnić  

w Jeruzalem. Tymczasem Piotr i towarzysze 

snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli 

Jego chwałę i obydwu mężów, stojących przy 

Nim. Gdy oni się z Nim rozstawali, Piotr rzekł 

do Jezusa: "Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. 

Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, 

jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie 

wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to 

mówił, pojawił się obłok i osłonił ich; zlękli się, gdy weszli w obłok. A z obłoku 

odezwał się głos: "To jest Syn mój, Wybrany, Jego słuchajcie!" W chwili gdy odezwał 

się ten głos, okazało się, że Jezus jest sam. A oni zachowali milczenie i w owym 

czasie nikomu nic nie opowiedzieli o tym, co zobaczyli. (Łk 9, 28b-36) 

 

Jezus nie przemienił się, aby zrobić na uczniach jakieś niesamowite wrażenie. Tym 

niezwykłym znakiem chciał im i nam powiedzieć, że wszyscy potrzebujemy 

przemiany, że nasza postać nie ma jeszcze tego blasku, który jest nam właściwy, że 

jesteśmy ciągle jeszcze jakoś „przyćmieni”, co przejawia się choćby popełnianymi 

grzechami. Potrzebujemy przemienienia. Może go dokonać w nas tylko Bóg, ale 

potrzebuje naszego „wstąpienia na górę”. Każdy czas modlitwy jest właśnie owym 

„wstępowaniem wzwyż”, jest „pogrążaniem się w obłoku” Bożej obecności. Dlatego 

warto się modlić. Modlitwa nie jest czymś, co my dajemy Bogu, choć jest wysiłkiem. 

Ona jest przywilejem, tak jak przywilejem było to, że Jezus zabrał na górę Piotra, 

Jakuba i Jana. 
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LITURGIA TYGODNIA 

Poniedziałek – 17.03 

7
00

 Za †† męża Stanisława Ludwickiego, syna Roberta, rodziców, teściów, siostrę 

Krystynę, braci Ryszarda i Józefa, za †† z rodziny i dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00

 1) Za †† Wiktora Ziemniak w kolejną rocznicę śmierci, żonę Lidię,  

†† z pokrewieństwa Ziemniak i Malaka oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † Jacka Niedzielskiego – Msza św. gregoriańska. 

Wtorek – 18.03  

7
00 

  
 

Do Miłosierdzia Bożego za †† męża Jana Stępniewskiego w 45. rocznicę śmierci, 

rodziców Annę i Stefana, teściów Kazimierę i Stefana, siostrę Leokadię, szwagra 

Stanisława, braci Stanisława i Józefa oraz dusze w czyśćcu cierpiące. 

18
00 1) Za † Sewerynę Orzechowską w kolejną rocznicę urodzin. 

2) Za † Jacka Niedzielskiego. 

Środa – 19.03 – Uroczystość św. Józefa, Oblubieńca NMP 

7
00 Za † Jacka Niedzielskiego. 

8
15

 Ku czci św. Józefa patrona Otmętu w intencji wszystkich żyjących i zmarłych Parafian. 

17
00

 Za † męża i ojca Józefa Rodak w dniu imienin 

Czwartek – 20.03 

7
00

 Za † Jacka Niedzielskiego. 

18
00 1) Za †† tatę Tadeusza Dziura, mamę Łucję, teściów Stanisławę i Mariana 

Ambrozik, †† z pokrewieństwa i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) O zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie Horzela i † męża Aleksandra. 

Piątek – 21.03 

7
00

 Za † Jacka Niedzielskiego. 

7
30

 Droga krzyżowa. 

17
15 Droga krzyżowa. 

18
00

 1) Za † ojca Edwarda Sadowskiego w kolejną rocznicę śmierci, mamę Henrykę, 

†† z rodzin Sadowskich, Mozgała, Spranzel i dusze w czyśćcu cierpiące. 

2) Za † męża Edwarda Kucypera, †† rodziców Marię i Stanisława Kucypera,  

†† Wacława i Eleonorę Martusewicz, Jadwigę i Juliana Paciulan, †† z rodziny 

Sejdel i dusze w czyśćcu cierpiące. 

Sobota – 22.03 

  7
00 Za + Jacka Niedzielskiego. 

18
00

 Za †† rodziców Sowa i Gabor, † męża Jana, siostrę Irenę i dusze w czyśćcu 

cierpiące. 

Niedziela – 23.03 – III Wielkiego Postu 

7
00

 Za † Gerharda Seget, †† rodziców, rodzeństwo i †† z pokrewieństwa Seget, 

Nowak, Gorzel i Seidel. 

8
15 Przez wstawiennictwo św. Józefa w intencji wszystkich żyjących mieszkańców 

naszej Parafii – od Mniejszości Niemieckiej. 

9
00 DPS Anna – Za † Jacka Niedzielskiego. 

9
45

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 70. rocznicy urodzin Stanisławy 

Spychalskiej. 

11
15

 Do Bożej Opatrzności (…) z okazji 60. rocznicy urodzin Klaudii Pierzkały, 

oraz o zdrowie i Boże błogosławieństwo w rodzinie. 

(Po Mszy św. Chrzest: Lena Glacel; Roczek: Stanisław Janiszewski) 

16
15 Gorzkie Żale. 

17
00

 Za †† męża Mieczysława i syna Adama Buczkowskich, mamę Marię,  

†† z rodzin Buczkowski, ojca Kazimierza i Aleksandra, Marię Mazur, siostrę 

Irenę Mnich i dusze w czyśćcu cierpiące. 
 

    OGŁOSZENIA 
 

 Dziś po Mszy św. o godz. 11
15

 w salce odbędzie się spotkanie organizacyjne dla 

Jubilatów obchodzących w tym roku 50. rocznicę przystąpienia do 1. Komunii św.  

O godz. 15
00

 na nowym cmentarzu komunalnym przy ul. Wrzosów  

w Krapkowicach odbędzie się spotkanie ekumeniczne w trakcie, którego 

poświęcona zostanie nowa kaplica z domem pogrzebowym. O godz. o godz. 16
15

 

zapraszamy na Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym. 

 W poniedziałek o godz. 15
50

 wyjazd do Opola, do kościoła jubileuszowego św. 

Jadwigi Śląskiej i kina HELIOS na film „Serce ojca”. O godz. 18
00 

Msza św.  

i spotkanie dla kandydatów do bierzmowania  1. roku przygotowania (klasa 6. 

szkoły podstawowej). O godz. 20
30

 zapraszamy na nabożeństwo Maryjne (od godz. 

20
00

 – adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy). 

 W środę
 
obchodzimy Uroczystość św. Józefa. O godz. 8

15
 zapraszamy na Mszę św. 

ku czci św. Józefa, Patrona Otmętu – w intencji wszystkich żyjących i zmarłych 

Parafian. O godz. 17
00

 Msza św. szkolna. 

 W czwartek po wieczornej Mszy św. zapraszamy na spotkanie Kręgu biblijnego. 

 Młodzież szkół ponadpodstawowych i 8. klas zapraszamy na wielkopostne 

dekanalne czuwanie młodzieżowe: „Jesteś głodny?”, które odbędzie się w sobotę  

22 marca od godz. 18
30

 w parafii Ducha Świętego w Krapkowicach-Otmęcie.  

 Zapraszamy do sięgnięcia po papierową skarbonkę jałmużny wielkopostnej. 

Zebrane pieniądze przeznaczone będą na pomoc powodzianom, którzy ze względu 

na wiek lub stan zdrowia nie potrafią sprostać wydatkom na leki i produkty 

higieniczne. Skarbonki można otrzymać w naszym kiosku lub zakrystii.  

 Zachęcamy do udziału w nabożeństwach: Drogi Krzyżowej w piątki po Mszy św. 

porannej i o godz. 17
15

, a także w Gorzkich Żalach w niedziele o godz. 16
15

 

(Wypominki za zmarłych na Drogę krzyżową można składać w zakrystii).  

 Kolekta dzisiejsza przeznaczona jest na potrzeby parafialne, a w przyszłą niedzielę 

na remonty obiektów diecezjalnych i konserwację zabytków sakralnych. Dziś 

przed kościołem zbiórka na cele remontowe. Za tydzień zbiórka na Misyjne 

Dzieło Pomocy „Ad Gentes”. Za złożone ofiary składamy serdeczne Bóg zapłać!  


